1

中 国 防 痨 协 会

中防痨发［2021］79 号

中国防痨协会关于召开结核病感染控制专业分会
换届选举大会暨“结核病感染控制新进展”

学术研讨会的通知
各位专家、候选委员：

按照《中国防痨协会章程》和《中国防痨协会分支机构 2021

年换届方案》要求，结核病感染控制专业分会需于 2021 年完成

换届选举工作，同时为加强结核病防治特别是感染控制领域新理

念、新策略、新技术的学习交流和推广，2021 年 11 月 30 日，中

国防痨协会召开结核病感染控制专业分会换届选举大会暨“结

核病感染控制新进展”学术研讨会。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）中国防痨协会结核病感染控制专业分会换届改选；

（二）“结核病感染控制最新进展”学术研讨会。

二、参加人员

（一）中国防痨协会领导及专家学者；

（二）中国防痨协会结核病感染控制专业分会候选主任委员、

副主任委员、秘书长、副秘书长、常务委员和委员，候选人名单

附后；

（三）相关领导及结核病防治领域及感染控制领域相关的科

2

研技术人员和同仁。

三、会议日期及地点

由于疫情防控原因，会议采取线上、线下相结合的方式召开。

（一）现场会议

1. 会议时间

2021 年 11 月 29 日下午报到，30 日召开分会换届选举大会

及学术研讨会，31 日撤离。

2. 会议地点：济南市银丰华美达酒店（济南市龙奥西路 1

号银丰财富广场 E 座，电话：0531-58029999）。

3. 会议要求：根据区域管理要求，济南市内人员参与现场

会议。

（二）线上会议相关事宜

1. 会议时间：

11月 30日上午 9：00-10：30召开结核病感染控制换届会议，

10：30-17：30召开“结核病感染控制新进展”学术研讨会。

    2.线上会议参与方式详见附件 1。

四、其他事宜

（一）本次是换届选举会议，所有候选主任委员、副主任委

员、秘书长、副秘书长、常务委员、委员均需参加，原则上不允

许请假。如特殊情况不能参会，需向中国防痨协会秘书处书面请

假，无理由未参会者，视为自动放弃委员资格。

（二）候选人员务必填写候选人推荐表（见附件 2），发送到

感染控制专业分会秘书处邮箱 jhbgrkz@126.com。

mailto:tblaonianfenhui@126.com

3

五、学分

参加会议并通过考核后授予国家级继教 I 类学分 6 分，项目

编号：2021-12-07-229 (国)，学分领取方式见附件 4。

六、联系方式

结核病感染控制专业分会秘书处

邮 箱：jhbgrkz@126.com

联系人：郭肖岩 联系电话：0531-67605895，18753151122

            曹  姗 联系电话：0531-67605885，18953176300

            丁  燕 联系电话：0531-67605885，13001706886

附件：1.线上会议参与方式

2.中国防痨协会分支机构负责人和委员候选人推荐表

3.结核病感染控制专业分会候选人名单

4.学分证领取流程

                            中国防痨协会

2021 年 11 月 22 日

mailto:tblaonianfenhui@126.com

4

附件 1.              线上会议参与方式

一、远程会议软件

使用“小鱼易联”举办，“小鱼易联”客户端下载地址

（https://www.xylink.com/download），电脑用户可自行登录下

载，手机用户可在手机应用商店，检索“小鱼易连”进行下载安

装。

二、软件登录

在客户端界面找到手机验证码登录，输入手机号获取验证码

即可完成登陆，登录后，选择“加入会议”， 输入会议室号：

9083560150，即可进入会议。

为保证会议效果，建议各登录客户端上行带宽不低于

300Kbps,电脑请连接网线，手机用户如 WiFi 不稳定可使用 4G。

请事先调试话筒，摄像头，确保硬件正常。手机用户请保持在安

静空间开会，必要时可佩带耳机。确保手机信号正常。

三、注意事项

（一）现场用户因点名，投票环节需要全员登录手机 APP，

须将手机静音，避免手机相互干扰引起啸叫，远端非会场用户忽

略此项。

（二）为方便参会人员识别及投票统计，参会人员进入会议

室后需修改昵称，昵称修改原则为“单位+姓名”。

    四、会前调试

2021 年 11 月 29 日下午 14:00 起为会前统一调试时间。所有

参加线上会议的人员需要提前下载好软件，进入网上会议室测试

效果。

5

附件 2.

中国防痨协会

分机构负责人和委员候选人推荐表

分支机构名称： 中国防痨协会结核病感染控制专业分会

推荐职务：□主任委员           副主任委员           秘书长

副秘书长           常务委员             委员

姓    名  出生日期 年     月     日

性    别  民    族  职称

最高学历  毕业院校

政治面貌  协会会员号  本次候选人推荐人

工作单位及职务

通信地址  本人签字

邮政编码  手机  电子邮箱

本会其他分支

机构任职情况

分支机构名称：

职务：

其他协（学）会

任职情况

协（学）会名称：

职务：

本人主要简历（由远及近填写）

自何年月至何年月 在何地区何单位 职务

工作单位意见（盖章）

年    月   日

中国防痨协会意见（盖章）

年    月   日

（职称证明复印件附后）

填报日期：                         填报人：

6

附件 3.                   中国防痨协会

     结核病感染控制专业分会候选人名单

（按姓氏笔画排序）

主任委员：张忠法

副主任委员：成  君  杨国立  吴妹英  吴树才  吴能简

陈先祥  陈松华  姚  嘉  谭云洪

秘 书 长：耿红

副秘书长：李琦 张辉 郭肖岩

常务委员：

丁宏萍 马斌忠 王延莉 王庆奎 毛  宁 文蛟 刘风琴

刘  文 刘  青 刘朋冲 孙庆云 孙彦波 孙  勤 李  希

李  琦 杨  妮 吴庆国 张  兴 张灿有 陈  玲 陈瑜晖

罗兴雄 周燕红 房桂青 孟  巍 胡惠林 要玉霞 倪新兰

徐凌忠 郭肖岩 黄  希 商亚丽 董晓娟 惠燕霞 程  玲

谢忠尧 颜  军 潘稚芬

委    员：

丁  梅 丁默涵 于英杰 王曰雷 王春剑 王桂玲 王晓瑾

卢星星 叶  婧 代小伟 白  莲 邢玉会 毕科研 乔  梁

刘晓岚 刘  梅 刘铭辉 孙国清 孙  京 李志江 李宏宁

李  坤 李国莉 李建华 李  雪 李清桃 李  琳 李锦成

杨  星 杨顺利 肖  月 肖  岗 吴升伟 何志明 何  英

何  慧 余美玲 宋红焕 宋  韬 张  驰 张丽媛 陆锦琪

阿依努尔•莫合买提 陈巧利 陈代权 陈沛学 陈振华

陈  瑛 林  相 罗  艳 罗琼琳 周立波 周崇兴 郑建莉

赵宏伟 赵恩奕 赵  慧 胡锦流 茹浩浩 南海亮 姚晓雄

姚海云 秦大为 晁秀珍 徐  伟 高少波 黄永茂 黄丽君

龚绍芹 常改芝 符茂真 章志华 梁佳元 蒋明霞 辜吉秀

程国玲 曾晓刚 蔡凤珠 蔡春琳 蔡智浩

7

附件 4.

学分证领取流程
培训班结束 1 个月后，考核通过的学员登录国家级继续医学教育系统

网站（https://cmegsb.cma.org.cn/national_project/login.jsp），输入项目编

号和学员姓名获取电子学分证书。

https://cmegsb.cma.org.cn/national_project/login.jsp